
申
告
期
限
は
３
月
16
日
ま
で
！
期
限
内
に
申
告
を

平
成
27
年
度 

市
・
県
民
税
の
申
告
の
ご
案
内

　
市
・
県
民
税
の
申
告
受
付
日
程
・
会
場
を
左
表
の
と
お
り
ご
案
内
し
ま
す
。
混
雑
緩
和
の
た
め
、
地

区
指
定
日
で
の
申
告
に
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

　
な
お
、
平
成
26
年
分
所
得
税
の
確
定
申
告
の
日
程
な
ど
は
、
広
報
か
が
や
き
１
月
号
又
は
市
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

問
い
合
わ
せ
／
市
民
税
課
普
通
徴
収
担
当
・
特
別
徴
収
担
当
（
内
線
２
２
５
４
～
２
２
５
７
）

◆市・県民税の申告受付日程（受付時間＝９時～15時30分）
と　き 申告会場 地　　　区
２月23日㈪ 川 里 生 涯

学習センター
広田、北根、赤城、赤城台

２月24日㈫ 関新田、新井、境、上会下、屈巣
２月25日㈬

吹 上 生 涯
学習センター

吹上、吹上富士見
２月26日㈭ 南、大芦、荊原、三町免
２月27日㈮ 榎戸、前砂、明用、小谷
３月２日㈪ 埼 玉高齢者

介護研修センター

北新宿、新宿、下忍
３月３日㈫ 筑波、吹上本町
３月４日㈬ 鎌塚、袋

３月５日㈭ 田 間 宮 生 涯
学習センター

大間、北中野、登戸、宮前、糠田、堤町、
緑町、幸町

３月６日㈮ 箕 田 公 民 館 箕田、すみれ野、中井、三ツ木、愛の町、
川面、寺谷、稲荷町、赤見台

３月11日㈬ あたご公民館 原馬室、滝馬室、小松、松原、氷川町

３月12日㈭

ク レ ア
こ う の す

人形、本町、本宮町、雷電、富士見町、
栄町

３月13日㈮
鴻巣、上・下生出塚、中央、ひばり野、
生出塚、市ノ縄、八幡田、笠原、郷地、
安養寺、常光、下谷、上谷、西中曽根

３月16日㈪ 加美、宮地、東、天神、神明、逆川
※期間中、市民税課及び支所窓口での受付は行いません。各施設の駐車場は、台数に
限りがあるため利用できない場合がありますので、ご了承ください

な
く
次
の
事
項
に
該
当
す
る
方

○
公
的
年
金
等
の
収
入
以
外
の
各

種
所
得
が
あ
る
方

○「
公
的
年
金
等
の
源
泉
徴
収
票
」

に
記
載
さ
れ
て
い
る
控
除
（
天
引

き
さ
れ
て
い
る
社
会
保
険
料
控
除

や
配
偶
者
控
除
、
扶
養
控
除
、
寡

婦
・
寡
夫
な
ど
）
以
外
の
各
種
控

除
（
医
療
費
、
生
命
保
険
料
、
寄

附
金
な
ど
）
を
受
け
る
方

④
原
稿
料
、
報
酬
、
公
的
年
金
以

外
の
年
金
、
保
険
の
満
期
返
戻
金

な
ど
の
雑
所
得
や
一
時
所
得
の
あ

る
方

⑤
無
収
入
の
方
な
ど

　
前
記
の
①
～
⑤
に
該
当
す
る
方

で
あ
っ
て
も
、
次
の
項
目
に
該
当

す
る
方
は
、
申
告
不
要
と
な
り
ま

す
。

○
公
的
年
金
等
の
収
入
の
み
で
、

昭
和
25
年
１
月
１
日
以
前
生
ま
れ

の
年
金
収
入
が
１
４
８
万
円
以
下

の
方
、
又
は
昭
和
25
年
１
月
２
日

以
降
生
ま
れ
の
年
金
収
入
が
98
万

円
以
下
で
、
被
扶
養
者
が
い
な
い

方○
源
泉
徴
収
票
に
記
載
の
あ
る
控

除
以
外
に
控
除
の
追
加
が
な
く
、

他
に
所
得
が
な
い
方

○
確
定
申
告
書
を
提
出
さ
れ
た
方

○
市
・
県
民
税
の
住
宅
借
入
金
等

特
別
税
額
控
除
の
適
用
（
平
成
18

年
末
ま
で
に
入
居
し
た
方
に
対
す

る
従
来
の
税
源
移
譲
に
伴
う
住
宅

ロ
ー
ン
控
除
の
方
も
含
む
）
が
あ

り
、
所
得
税
の
確
定
申
告
又
は
給

与
収
入
の
方
で
年
末
調
整
を
受
け

た
方

○
市
内
在
住
の
家
族
に
扶
養
さ

れ
、
扶
養
し
て
い
る
方
の
申
告
又

は
年
末
調
整
で
扶
養
親
族
と
し
て

申
告
し
て
あ
る
方

※
申
告
不
要
の
用
件
に
該
当
す
る

場
合
で
あ
っ
て
も
、
保
育
所
入

所
・
公
営
住
宅
入
居
・
介
護
保
険

や
事
業
資
金
な
ど
の
申
請
に
必
要

な
所
得
証
明
書
等
の
各
種
証
明
書

を
要
す
る
方
、
児
童
扶
養
手
当
・

ひ
と
り
親
家
庭
等
医
療
費
助
成
制

度
を
受
け
る
方
、
福
祉
・
国
民
健

康
保
険
税
関
係
の
軽
減
措
置
や
高

額
療
養
費
の
給
付
を
受
け
る
方
は

申
告
が
必
要
で
す

申
告
書
の
送
付
／
前
年
の
状
況
を

も
と
に
、
市
・
県
民
税
の
申
告
が

必
要
と
認
め
ら
れ
る
方
へ
申
告
書

類
（
市
民
税
課
・
両
支
所
及
び
市

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
に
あ
り
ま
す
）
を

１
月
23
日
㈮
に
郵
送
し
て
い
ま
す

対
象
／
平
成
27
年
１
月
１
日
現
在

で
市
内
に
住
所
が
あ
り
、
平
成
26

年
１
月
１
日
～
12
月
31
日
の
収
入

状
況
が
次
の
①
～
⑤
の
い
ず
れ
か

に
該
当
し
、
所
得
税
の
確
定
申
告

の
必
要
が
な
い
方

①
営
業
・
農
業
・
不
動
産
の
所
得

の
あ
る
方

②
給
与
所
得
者
で
次
の
事
項
に
該

当
す
る
方

○
勤
務
先
か
ら
市
役
所
に
給
与
支

払
報
告
書
の
提
出
が
な
い
方

○
主
た
る
給
与
所
得
以
外
に
20
万

円
以
下
の
各
種
所
得
が
あ
る
方

○
寡
婦
（
寡
夫
）、
医
療
費
、
寄

附
金
な
ど
の
控
除
を
受
け
る
方

③
公
的
年
金
等
の
収
入
が
４
０
０

万
円
以
下
で
確
定
申
告
の
必
要
が

市
・
県
民
税
の
申
告
が

必
要
な
方

郵
送
申
告
を

ご
利
用
く
だ
さ
い

申
告
に
必
要
な
も
の

　
　
65
歳
以
上
で
公
的
年
金
を
受
給
さ
れ
て
い
る
方
へ
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◆市・県民税の申告受付日程（受付時間＝９時～15時30分）
と　き 申告会場 地　　　区
２月23日㈪ 川 里 生 涯

学習センター
広田、北根、赤城、赤城台

２月24日㈫ 関新田、新井、境、上会下、屈巣
２月25日㈬

吹 上 生 涯
学習センター

吹上、吹上富士見
２月26日㈭ 南、大芦、荊原、三町免
２月27日㈮ 榎戸、前砂、明用、小谷
３月２日㈪ 埼 玉高齢者

介護研修センター

北新宿、新宿、下忍
３月３日㈫ 筑波、吹上本町
３月４日㈬ 鎌塚、袋

３月５日㈭ 田 間 宮 生 涯
学習センター

大間、北中野、登戸、宮前、糠田、堤町、
緑町、幸町

３月６日㈮ 箕 田 公 民 館 箕田、すみれ野、中井、三ツ木、愛の町、
川面、寺谷、稲荷町、赤見台

３月11日㈬ あたご公民館 原馬室、滝馬室、小松、松原、氷川町

３月12日㈭

ク レ ア
こ う の す

人形、本町、本宮町、雷電、富士見町、
栄町

３月13日㈮
鴻巣、上・下生出塚、中央、ひばり野、
生出塚、市ノ縄、八幡田、笠原、郷地、
安養寺、常光、下谷、上谷、西中曽根

３月16日㈪ 加美、宮地、東、天神、神明、逆川
※期間中、市民税課及び支所窓口での受付は行いません。各施設の駐車場は、台数に
限りがあるため利用できない場合がありますので、ご了承ください

な
く
次
の
事
項
に
該
当
す
る
方

○
公
的
年
金
等
の
収
入
以
外
の
各

種
所
得
が
あ
る
方

○「
公
的
年
金
等
の
源
泉
徴
収
票
」

に
記
載
さ
れ
て
い
る
控
除
（
天
引

き
さ
れ
て
い
る
社
会
保
険
料
控
除

や
配
偶
者
控
除
、
扶
養
控
除
、
寡

婦
・
寡
夫
な
ど
）
以
外
の
各
種
控

除
（
医
療
費
、
生
命
保
険
料
、
寄

附
金
な
ど
）
を
受
け
る
方

④
原
稿
料
、
報
酬
、
公
的
年
金
以

外
の
年
金
、
保
険
の
満
期
返
戻
金

な
ど
の
雑
所
得
や
一
時
所
得
の
あ

る
方

⑤
無
収
入
の
方
な
ど

　
前
記
の
①
～
⑤
に
該
当
す
る
方

で
あ
っ
て
も
、
次
の
項
目
に
該
当

す
る
方
は
、
申
告
不
要
と
な
り
ま

す
。

○
公
的
年
金
等
の
収
入
の
み
で
、

昭
和
25
年
１
月
１
日
以
前
生
ま
れ

の
年
金
収
入
が
１
４
８
万
円
以
下

の
方
、
又
は
昭
和
25
年
１
月
２
日

以
降
生
ま
れ
の
年
金
収
入
が
98
万

円
以
下
で
、
被
扶
養
者
が
い
な
い

方○
源
泉
徴
収
票
に
記
載
の
あ
る
控

除
以
外
に
控
除
の
追
加
が
な
く
、

他
に
所
得
が
な
い
方

○
確
定
申
告
書
を
提
出
さ
れ
た
方

○
市
・
県
民
税
の
住
宅
借
入
金
等

特
別
税
額
控
除
の
適
用
（
平
成
18

年
末
ま
で
に
入
居
し
た
方
に
対
す

る
従
来
の
税
源
移
譲
に
伴
う
住
宅

ロ
ー
ン
控
除
の
方
も
含
む
）
が
あ

り
、
所
得
税
の
確
定
申
告
又
は
給

与
収
入
の
方
で
年
末
調
整
を
受
け

た
方

○
市
内
在
住
の
家
族
に
扶
養
さ

れ
、
扶
養
し
て
い
る
方
の
申
告
又

は
年
末
調
整
で
扶
養
親
族
と
し
て

申
告
し
て
あ
る
方

※
申
告
不
要
の
用
件
に
該
当
す
る

場
合
で
あ
っ
て
も
、
保
育
所
入

所
・
公
営
住
宅
入
居
・
介
護
保
険

や
事
業
資
金
な
ど
の
申
請
に
必
要

な
所
得
証
明
書
等
の
各
種
証
明
書

を
要
す
る
方
、
児
童
扶
養
手
当
・

ひ
と
り
親
家
庭
等
医
療
費
助
成
制

度
を
受
け
る
方
、
福
祉
・
国
民
健

康
保
険
税
関
係
の
軽
減
措
置
や
高

額
療
養
費
の
給
付
を
受
け
る
方
は

申
告
が
必
要
で
す

申
告
書
の
送
付
／
前
年
の
状
況
を

も
と
に
、
市
・
県
民
税
の
申
告
が

必
要
と
認
め
ら
れ
る
方
へ
申
告
書

類
（
市
民
税
課
・
両
支
所
及
び
市

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
に
あ
り
ま
す
）
を

１
月
23
日
㈮
に
郵
送
し
て
い
ま
す

対
象
／
平
成
27
年
１
月
１
日
現
在

で
市
内
に
住
所
が
あ
り
、
平
成
26

年
１
月
１
日
～
12
月
31
日
の
収
入

状
況
が
次
の
①
～
⑤
の
い
ず
れ
か

に
該
当
し
、
所
得
税
の
確
定
申
告

の
必
要
が
な
い
方

①
営
業
・
農
業
・
不
動
産
の
所
得

の
あ
る
方

②
給
与
所
得
者
で
次
の
事
項
に
該

当
す
る
方

○
勤
務
先
か
ら
市
役
所
に
給
与
支

払
報
告
書
の
提
出
が
な
い
方

○
主
た
る
給
与
所
得
以
外
に
20
万

円
以
下
の
各
種
所
得
が
あ
る
方

○
寡
婦
（
寡
夫
）、
医
療
費
、
寄

附
金
な
ど
の
控
除
を
受
け
る
方

③
公
的
年
金
等
の
収
入
が
４
０
０

万
円
以
下
で
確
定
申
告
の
必
要
が

郵
送
申
告
を

ご
利
用
く
だ
さ
い

①
印
鑑

②
収
入
金
額
や
経
費
の
分
か
る
次

の
書
類

○
営
業
等
・
農
業
・
不
動
産
の
所

得
が
あ
る
場
合
＝
記
入
済
の
収
支

内
訳
書
や
領
収
書
な
ど

○
給
与
・
年
金
収
入
が
あ
る
場

合
＝
源
泉
徴
収
票
、
支
払
者
の
証

明
書
な
ど

○
各
種
控
除
を
受
け
る
場
合
＝
証

明
書
（
生
命
保
険
料
・
地
震
保
険

料
・
国
民
年
金
保
険
料
・
寄
附
金

な
ど
）
又
は
領
収
書

○
医
療
費
控
除
を
受
け
る
場
合
＝

医
療
費
の
明
細
書
及
び
領
収
書

○
障
害
者
控
除
を
受
け
る
場
合
＝

障
害
者
手
帳
、
又
は
障
害
者
控
除

対
象
者
等
認
定
書

○
寡
婦
（
寡
夫
）
控
除
に
該
当
す

る
方
は
、
相
談
時
に
申
し
出
て
く

だ
さ
い

　
無
収
入
の
方
の
申
告
や
年
末
調

整
済
の
源
泉
徴
収
票
の
写
し
を
添

付
す
る
だ
け
で
申
告
が
完
了
す
る

場
合
は
、
申
告
書
に
必
要
事
項
を

記
入
の
う
え
、
市
民
税
課
（
〒
３

６
５
︲
８
６
０
１
中
央
１
︲
１
）

へ
郵
送
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

申
告
に
必
要
な
も
の

待
ち
時
間
短
縮
の
た
め
に

所
得
・
課
税
証
明
書
等

　
医
療
費
控
除
を
受
け
る
方
は
、

事
前
に
「
医
療
を
受
け
た
人
」「
病

院
・
薬
局
」
ご
と
に
領
収
書
な
ど

を
整
理
・
計
算
し
、
明
細
書
の
作

成
を
お
願
い
し
ま
す
。

　
平
成
27
年
度
市
・
県
民
税
に
関

す
る
所
得
・
課
税
証
明
書
等
の
発

行
は
、
６
月
上
旬
（
普
通
徴
収
納

税
通
知
書
発
送
後
）
か
ら
で
す
。

手
数
料（
１
通
）／
所
得
証
明
書
・

課
税
証
明
書
・
非
課
税
証
明
書
・

納
税
証
明
書
＝
１
５
０
円
、
所
得

課
税
証
明
書
＝
３
０
０
円

発
行
窓
口
／
市
民
税
課
・
吹
上
支

所
市
民
グ
ル
ー
プ
・
川
里
支
所
地

域
グ
ル
ー
プ
・
市
民
サ
ー
ビ
ス

コ
ー
ナ
ー

取
扱
時
間
／
証
明
書
の
即
日
交
付

は
、
本
庁
舎
の
開
庁
時
間
内
（
平

日
＝
８
時
30
分
～
17
時
15
分
、
土

曜
日
＝
８
時
30
分
～
12
時
）
と
な

り
ま
す
　
※
吹
上
支
所
市
民
グ

ル
ー
プ
、
川
里
支
所
地
域
グ
ル
ー

プ
は
平
日
の
み

65
歳
以
上
で
公
的
年
金
を
受
給
さ
れ
て
い
る
方
へ

市
・
県
民
税︵
住
民
税
︶

公
的
年
金
か
ら
の
特
別
徴
収
制
度

　
₆₅
歳
以
上
で
公
的
年
金
を
受
給
さ
れ
て
い
る
方
の
市
・
県
民
税

（
所
得
割
額
と
均
等
割
額
）
は
、
年
金
か
ら
天
引
き
す
る
特
別
徴
収

制
度
が
適
用
さ
れ
ま
す
。特
別
徴
収
へ
の
ご
理
解
を
お
願
い
し
ま
す
。

問
い
合
わ
せ
／
市
民
税
課
特
別
徴
収
担
当
・
普
通
徴
収
担
当

（
内
線
２
２
５
４
～
２
２
５
７
）

■
前
年
度
よ
り
継
続
し
て
特
別
徴

収
さ
れ
て
い
る
方

　
平
成
26
年
10
月
か
ら
特
別
徴
収

が
継
続
し
て
い
る
方
は
、
平
成
27

年
４
月
・
６
月
・
８
月
の
年
金
支

給
時
に
平
成
27
年
２
月
に
特
別
徴

収
し
た
税
額
と
同
じ
額
を
仮
特
別

徴
収
し
ま
す
。

◆平成27年度から特別徴収の対象となる方の徴収方法
普通徴収 特別徴収（天引き）

６月 ８月 1₀月 12月 ２月

税
額

年税額の
1/4 同左 年税額の

1/6 同左 同左

※年度前半において年税額の1/4ずつを６月･８月に普通徴収、
年度後半において年税額から普通徴収した額を差し引き、₁₀月・
₁₂月・２月における老齢基礎年金等の支給月ごとに特別徴収しま
す

※４月・６月・８月においては平成₂₇年の２月に徴収した額と同じ額を、₁₀月・₁₂
月・２月においては年税額から当該年度の４月・６月・８月で仮徴収した額を差し引
いた額の1/3ずつを、老齢基礎年金等の支払いごとに特別徴収します

特別徴収（天引き）
仮徴収 本徴収

４月 ６月 ８月 1₀月 12月 ２月

税
額
平成27年２月
に徴収した額
と同額

同左 同左
年税額から仮
徴収した額を
差し引いた額
の1/3

同左 同左

■
平
成
₂₇
年
度
か
ら
特
別
徴
収
の

対
象
と
な
る
方

　
平
成
27
年
４
月
１
日
に
お
い

て
、
老
齢
基
礎
年
金
等
の
支
払
い

を
受
け
て
い
る
65
歳
（
昭
和
24
年

４
月
２
日
～
昭
和
25
年
４
月
１
日

生
ま
れ
）
の
方
、
及
び
特
別
徴
収

の
開
始
後
に
税
額
変
更
・
転
出
・

年
金
の
支
給
停
止
な
ど
で
公
的
年

金
か
ら
の
特
別
徴
収
が
中
止
に

な
っ
た
方
で
、
公
的
年
金
等
所
得

に
係
る
市
・
県
民
税
の
納
税
義
務

の
あ
る
方
は
、
10
月
支
給
分
の
年

金
か
ら
特
別
徴
収
に
な
り
ま
す
。

　
平
成
27
年
度
の
市
・
県
民
税
の

税
額
の
う
ち
半
分
は
、
従
来
ど
お

り
納
付
書
や
口
座
振
替
で
の
納
付

と
な
り
ま
す
。

※
介
護
保
険
料
が
年
金
か
ら
天
引

き
さ
れ
て
い
な
い
方
や
、
天
引
き

さ
れ
る
市
・
県
民
税
の
税
額
が
老

齢
基
礎
年
金
等
の
額
を
超
え
る
方

は
特
別
徴
収
の
対
象
と
な
り
ま
せ

ん

◆前年度より継続して特別徴収されている方の徴収方法
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申
告
期
限
は
３
月
16
日
ま
で
！
期
限
内
に
申
告
を

平
成
27
年
度 

市
・
県
民
税
の
申
告
の
ご
案
内

　
市
・
県
民
税
の
申
告
受
付
日
程
・
会
場
を
左
表
の
と
お
り
ご
案
内
し
ま
す
。
混
雑
緩
和
の
た
め
、
地

区
指
定
日
で
の
申
告
に
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

　
な
お
、
平
成
26
年
分
所
得
税
の
確
定
申
告
の
日
程
な
ど
は
、
広
報
か
が
や
き
１
月
号
又
は
市
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

問
い
合
わ
せ
／
市
民
税
課
普
通
徴
収
担
当
・
特
別
徴
収
担
当
（
内
線
２
２
５
４
～
２
２
５
７
）

◆市・県民税の申告受付日程（受付時間＝９時～15時30分）
と　き 申告会場 地　　　区

２月23日㈪ 川 里 生 涯
学習センター

広田、北根、赤城、赤城台
２月24日㈫ 関新田、新井、境、上会下、屈巣
２月25日㈬

吹 上 生 涯
学習センター

吹上、吹上富士見
２月26日㈭ 南、大芦、荊原、三町免
２月27日㈮ 榎戸、前砂、明用、小谷
３月２日㈪ 埼 玉高齢者

介護研修センター

北新宿、新宿、下忍
３月３日㈫ 筑波、吹上本町
３月４日㈬ 鎌塚、袋

３月５日㈭ 田 間 宮 生 涯
学習センター

大間、北中野、登戸、宮前、糠田、堤町、
緑町、幸町

３月６日㈮ 箕 田 公 民 館 箕田、すみれ野、中井、三ツ木、愛の町、
川面、寺谷、稲荷町、赤見台

３月11日㈬ あたご公民館 原馬室、滝馬室、小松、松原、氷川町

３月12日㈭

ク レ ア
こ う の す

人形、本町、本宮町、雷電、富士見町、
栄町

３月13日㈮
鴻巣、上・下生出塚、中央、ひばり野、
生出塚、市ノ縄、八幡田、笠原、郷地、
安養寺、常光、下谷、上谷、西中曽根

３月16日㈪ 加美、宮地、東、天神、神明、逆川
※期間中、市民税課及び支所窓口での受付は行いません。各施設の駐車場は、台数に
限りがあるため利用できない場合がありますので、ご了承ください

な
く
次
の
事
項
に
該
当
す
る
方

○
公
的
年
金
等
の
収
入
以
外
の
各

種
所
得
が
あ
る
方

○「
公
的
年
金
等
の
源
泉
徴
収
票
」

に
記
載
さ
れ
て
い
る
控
除
（
天
引

き
さ
れ
て
い
る
社
会
保
険
料
控
除

や
配
偶
者
控
除
、
扶
養
控
除
、
寡

婦
・
寡
夫
な
ど
）
以
外
の
各
種
控

除
（
医
療
費
、
生
命
保
険
料
、
寄

附
金
な
ど
）
を
受
け
る
方

④
原
稿
料
、
報
酬
、
公
的
年
金
以

外
の
年
金
、
保
険
の
満
期
返
戻
金

な
ど
の
雑
所
得
や
一
時
所
得
の
あ

る
方

⑤
無
収
入
の
方
な
ど

　
前
記
の
①
～
⑤
に
該
当
す
る
方

で
あ
っ
て
も
、
次
の
項
目
に
該
当

す
る
方
は
、
申
告
不
要
と
な
り
ま

す
。

○
公
的
年
金
等
の
収
入
の
み
で
、

昭
和
25
年
１
月
１
日
以
前
生
ま
れ

の
年
金
収
入
が
１
４
８
万
円
以
下

の
方
、
又
は
昭
和
25
年
１
月
２
日

以
降
生
ま
れ
の
年
金
収
入
が
98
万

円
以
下
で
、
被
扶
養
者
が
い
な
い

方○
源
泉
徴
収
票
に
記
載
の
あ
る
控

除
以
外
に
控
除
の
追
加
が
な
く
、

他
に
所
得
が
な
い
方

○
確
定
申
告
書
を
提
出
さ
れ
た
方

○
市
・
県
民
税
の
住
宅
借
入
金
等

特
別
税
額
控
除
の
適
用
（
平
成
18

年
末
ま
で
に
入
居
し
た
方
に
対
す

る
従
来
の
税
源
移
譲
に
伴
う
住
宅

ロ
ー
ン
控
除
の
方
も
含
む
）
が
あ

り
、
所
得
税
の
確
定
申
告
又
は
給

与
収
入
の
方
で
年
末
調
整
を
受
け

た
方

○
市
内
在
住
の
家
族
に
扶
養
さ

れ
、
扶
養
し
て
い
る
方
の
申
告
又

は
年
末
調
整
で
扶
養
親
族
と
し
て

申
告
し
て
あ
る
方

※
申
告
不
要
の
用
件
に
該
当
す
る

場
合
で
あ
っ
て
も
、
保
育
所
入

所
・
公
営
住
宅
入
居
・
介
護
保
険

や
事
業
資
金
な
ど
の
申
請
に
必
要

な
所
得
証
明
書
等
の
各
種
証
明
書

を
要
す
る
方
、
児
童
扶
養
手
当
・

ひ
と
り
親
家
庭
等
医
療
費
助
成
制

度
を
受
け
る
方
、
福
祉
・
国
民
健

康
保
険
税
関
係
の
軽
減
措
置
や
高

額
療
養
費
の
給
付
を
受
け
る
方
は

申
告
が
必
要
で
す

申
告
書
の
送
付
／
前
年
の
状
況
を

も
と
に
、
市
・
県
民
税
の
申
告
が

必
要
と
認
め
ら
れ
る
方
へ
申
告
書

類
（
市
民
税
課
・
両
支
所
及
び
市

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
に
あ
り
ま
す
）
を

１
月
23
日
㈮
に
郵
送
し
て
い
ま
す

対
象
／
平
成
27
年
１
月
１
日
現
在

で
市
内
に
住
所
が
あ
り
、
平
成
26

年
１
月
１
日
～
12
月
31
日
の
収
入

状
況
が
次
の
①
～
⑤
の
い
ず
れ
か

に
該
当
し
、
所
得
税
の
確
定
申
告

の
必
要
が
な
い
方

①
営
業
・
農
業
・
不
動
産
の
所
得

の
あ
る
方

②
給
与
所
得
者
で
次
の
事
項
に
該

当
す
る
方

○
勤
務
先
か
ら
市
役
所
に
給
与
支

払
報
告
書
の
提
出
が
な
い
方

○
主
た
る
給
与
所
得
以
外
に
20
万

円
以
下
の
各
種
所
得
が
あ
る
方

○
寡
婦
（
寡
夫
）、
医
療
費
、
寄

附
金
な
ど
の
控
除
を
受
け
る
方

③
公
的
年
金
等
の
収
入
が
４
０
０

万
円
以
下
で
確
定
申
告
の
必
要
が

市
・
県
民
税
の
申
告
が

必
要
な
方

郵
送
申
告
を

ご
利
用
く
だ
さ
い

申
告
に
必
要
な
も
の

　
　
65
歳
以
上
で
公
的
年
金
を
受
給
さ
れ
て
い
る
方
へ
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◆市・県民税の申告受付日程（受付時間＝９時～15時30分）
と　き 申告会場 地　　　区

２月23日㈪ 川 里 生 涯
学習センター

広田、北根、赤城、赤城台
２月24日㈫ 関新田、新井、境、上会下、屈巣
２月25日㈬

吹 上 生 涯
学習センター

吹上、吹上富士見
２月26日㈭ 南、大芦、荊原、三町免
２月27日㈮ 榎戸、前砂、明用、小谷
３月２日㈪ 埼 玉高齢者

介護研修センター

北新宿、新宿、下忍
３月３日㈫ 筑波、吹上本町
３月４日㈬ 鎌塚、袋

３月５日㈭ 田 間 宮 生 涯
学習センター

大間、北中野、登戸、宮前、糠田、堤町、
緑町、幸町

３月６日㈮ 箕 田 公 民 館 箕田、すみれ野、中井、三ツ木、愛の町、
川面、寺谷、稲荷町、赤見台

３月11日㈬ あたご公民館 原馬室、滝馬室、小松、松原、氷川町

３月12日㈭

ク レ ア
こ う の す

人形、本町、本宮町、雷電、富士見町、
栄町

３月13日㈮
鴻巣、上・下生出塚、中央、ひばり野、
生出塚、市ノ縄、八幡田、笠原、郷地、
安養寺、常光、下谷、上谷、西中曽根

３月16日㈪ 加美、宮地、東、天神、神明、逆川
※期間中、市民税課及び支所窓口での受付は行いません。各施設の駐車場は、台数に
限りがあるため利用できない場合がありますので、ご了承ください

な
く
次
の
事
項
に
該
当
す
る
方

○
公
的
年
金
等
の
収
入
以
外
の
各

種
所
得
が
あ
る
方

○「
公
的
年
金
等
の
源
泉
徴
収
票
」

に
記
載
さ
れ
て
い
る
控
除
（
天
引

き
さ
れ
て
い
る
社
会
保
険
料
控
除

や
配
偶
者
控
除
、
扶
養
控
除
、
寡

婦
・
寡
夫
な
ど
）
以
外
の
各
種
控

除
（
医
療
費
、
生
命
保
険
料
、
寄

附
金
な
ど
）
を
受
け
る
方

④
原
稿
料
、
報
酬
、
公
的
年
金
以

外
の
年
金
、
保
険
の
満
期
返
戻
金

な
ど
の
雑
所
得
や
一
時
所
得
の
あ

る
方

⑤
無
収
入
の
方
な
ど

　
前
記
の
①
～
⑤
に
該
当
す
る
方

で
あ
っ
て
も
、
次
の
項
目
に
該
当

す
る
方
は
、
申
告
不
要
と
な
り
ま

す
。

○
公
的
年
金
等
の
収
入
の
み
で
、

昭
和
25
年
１
月
１
日
以
前
生
ま
れ

の
年
金
収
入
が
１
４
８
万
円
以
下

の
方
、
又
は
昭
和
25
年
１
月
２
日

以
降
生
ま
れ
の
年
金
収
入
が
98
万

円
以
下
で
、
被
扶
養
者
が
い
な
い

方○
源
泉
徴
収
票
に
記
載
の
あ
る
控

除
以
外
に
控
除
の
追
加
が
な
く
、

他
に
所
得
が
な
い
方

○
確
定
申
告
書
を
提
出
さ
れ
た
方

○
市
・
県
民
税
の
住
宅
借
入
金
等

特
別
税
額
控
除
の
適
用
（
平
成
18

年
末
ま
で
に
入
居
し
た
方
に
対
す

る
従
来
の
税
源
移
譲
に
伴
う
住
宅

ロ
ー
ン
控
除
の
方
も
含
む
）
が
あ

り
、
所
得
税
の
確
定
申
告
又
は
給

与
収
入
の
方
で
年
末
調
整
を
受
け

た
方

○
市
内
在
住
の
家
族
に
扶
養
さ

れ
、
扶
養
し
て
い
る
方
の
申
告
又

は
年
末
調
整
で
扶
養
親
族
と
し
て

申
告
し
て
あ
る
方

※
申
告
不
要
の
用
件
に
該
当
す
る

場
合
で
あ
っ
て
も
、
保
育
所
入

所
・
公
営
住
宅
入
居
・
介
護
保
険

や
事
業
資
金
な
ど
の
申
請
に
必
要

な
所
得
証
明
書
等
の
各
種
証
明
書

を
要
す
る
方
、
児
童
扶
養
手
当
・

ひ
と
り
親
家
庭
等
医
療
費
助
成
制

度
を
受
け
る
方
、
福
祉
・
国
民
健

康
保
険
税
関
係
の
軽
減
措
置
や
高

額
療
養
費
の
給
付
を
受
け
る
方
は

申
告
が
必
要
で
す

申
告
書
の
送
付
／
前
年
の
状
況
を

も
と
に
、
市
・
県
民
税
の
申
告
が

必
要
と
認
め
ら
れ
る
方
へ
申
告
書

類
（
市
民
税
課
・
両
支
所
及
び
市

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
に
あ
り
ま
す
）
を

１
月
23
日
㈮
に
郵
送
し
て
い
ま
す

対
象
／
平
成
27
年
１
月
１
日
現
在

で
市
内
に
住
所
が
あ
り
、
平
成
26

年
１
月
１
日
～
12
月
31
日
の
収
入

状
況
が
次
の
①
～
⑤
の
い
ず
れ
か

に
該
当
し
、
所
得
税
の
確
定
申
告

の
必
要
が
な
い
方

①
営
業
・
農
業
・
不
動
産
の
所
得

の
あ
る
方

②
給
与
所
得
者
で
次
の
事
項
に
該

当
す
る
方

○
勤
務
先
か
ら
市
役
所
に
給
与
支

払
報
告
書
の
提
出
が
な
い
方

○
主
た
る
給
与
所
得
以
外
に
20
万

円
以
下
の
各
種
所
得
が
あ
る
方

○
寡
婦
（
寡
夫
）、
医
療
費
、
寄

附
金
な
ど
の
控
除
を
受
け
る
方

③
公
的
年
金
等
の
収
入
が
４
０
０

万
円
以
下
で
確
定
申
告
の
必
要
が

郵
送
申
告
を

ご
利
用
く
だ
さ
い

①
印
鑑

②
収
入
金
額
や
経
費
の
分
か
る
次

の
書
類

○
営
業
等
・
農
業
・
不
動
産
の
所

得
が
あ
る
場
合
＝
記
入
済
の
収
支

内
訳
書
や
領
収
書
な
ど

○
給
与
・
年
金
収
入
が
あ
る
場

合
＝
源
泉
徴
収
票
、
支
払
者
の
証

明
書
な
ど

○
各
種
控
除
を
受
け
る
場
合
＝
証

明
書
（
生
命
保
険
料
・
地
震
保
険

料
・
国
民
年
金
保
険
料
・
寄
附
金

な
ど
）
又
は
領
収
書

○
医
療
費
控
除
を
受
け
る
場
合
＝

医
療
費
の
明
細
書
及
び
領
収
書

○
障
害
者
控
除
を
受
け
る
場
合
＝

障
害
者
手
帳
、
又
は
障
害
者
控
除

対
象
者
等
認
定
書

○
寡
婦
（
寡
夫
）
控
除
に
該
当
す

る
方
は
、
相
談
時
に
申
し
出
て
く

だ
さ
い

　
無
収
入
の
方
の
申
告
や
年
末
調

整
済
の
源
泉
徴
収
票
の
写
し
を
添

付
す
る
だ
け
で
申
告
が
完
了
す
る

場
合
は
、
申
告
書
に
必
要
事
項
を

記
入
の
う
え
、
市
民
税
課
（
〒
３

６
５
︲
８
６
０
１
中
央
１
︲
１
）

へ
郵
送
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

申
告
に
必
要
な
も
の

待
ち
時
間
短
縮
の
た
め
に

所
得
・
課
税
証
明
書
等

　
医
療
費
控
除
を
受
け
る
方
は
、

事
前
に
「
医
療
を
受
け
た
人
」「
病

院
・
薬
局
」
ご
と
に
領
収
書
な
ど

を
整
理
・
計
算
し
、
明
細
書
の
作

成
を
お
願
い
し
ま
す
。

　
平
成
27
年
度
市
・
県
民
税
に
関

す
る
所
得
・
課
税
証
明
書
等
の
発

行
は
、
６
月
上
旬
（
普
通
徴
収
納

税
通
知
書
発
送
後
）
か
ら
で
す
。

手
数
料（
１
通
）／
所
得
証
明
書
・

課
税
証
明
書
・
非
課
税
証
明
書
・

納
税
証
明
書
＝
１
５
０
円
、
所
得

課
税
証
明
書
＝
３
０
０
円

発
行
窓
口
／
市
民
税
課
・
吹
上
支

所
市
民
グ
ル
ー
プ
・
川
里
支
所
地

域
グ
ル
ー
プ
・
市
民
サ
ー
ビ
ス

コ
ー
ナ
ー

取
扱
時
間
／
証
明
書
の
即
日
交
付

は
、
本
庁
舎
の
開
庁
時
間
内
（
平

日
＝
８
時
30
分
～
17
時
15
分
、
土

曜
日
＝
８
時
30
分
～
12
時
）
と
な

り
ま
す
　
※
吹
上
支
所
市
民
グ

ル
ー
プ
、
川
里
支
所
地
域
グ
ル
ー

プ
は
平
日
の
み

65
歳
以
上
で
公
的
年
金
を
受
給
さ
れ
て
い
る
方
へ

市
・
県
民
税︵
住
民
税
︶

公
的
年
金
か
ら
の
特
別
徴
収
制
度

　
₆₅
歳
以
上
で
公
的
年
金
を
受
給
さ
れ
て
い
る
方
の
市
・
県
民
税

（
所
得
割
額
と
均
等
割
額
）
は
、
年
金
か
ら
天
引
き
す
る
特
別
徴
収

制
度
が
適
用
さ
れ
ま
す
。特
別
徴
収
へ
の
ご
理
解
を
お
願
い
し
ま
す
。

問
い
合
わ
せ
／
市
民
税
課
特
別
徴
収
担
当
・
普
通
徴
収
担
当

（
内
線
２
２
５
４
～
２
２
５
７
）

■
前
年
度
よ
り
継
続
し
て
特
別
徴

収
さ
れ
て
い
る
方

　
平
成
26
年
10
月
か
ら
特
別
徴
収

が
継
続
し
て
い
る
方
は
、
平
成
27

年
４
月
・
６
月
・
８
月
の
年
金
支

給
時
に
平
成
27
年
２
月
に
特
別
徴

収
し
た
税
額
と
同
じ
額
を
仮
特
別

徴
収
し
ま
す
。

◆平成27年度から特別徴収の対象となる方の徴収方法
普通徴収 特別徴収（天引き）

６月 ８月 1₀月 12月 ２月

税
額

年税額の
1/4 同左 年税額の

1/6 同左 同左

※年度前半において年税額の1/4ずつを６月･８月に普通徴収、
年度後半において年税額から普通徴収した額を差し引き、₁₀月・
₁₂月・２月における老齢基礎年金等の支給月ごとに特別徴収しま
す

※４月・６月・８月においては平成₂₇年の２月に徴収した額と同じ額を、₁₀月・₁₂
月・２月においては年税額から当該年度の４月・６月・８月で仮徴収した額を差し引
いた額の1/3ずつを、老齢基礎年金等の支払いごとに特別徴収します

特別徴収（天引き）
仮徴収 本徴収

４月 ６月 ８月 1₀月 12月 ２月

税
額
平成27年２月
に徴収した額
と同額

同左 同左
年税額から仮
徴収した額を
差し引いた額
の1/3

同左 同左

■
平
成
₂₇
年
度
か
ら
特
別
徴
収
の

対
象
と
な
る
方

　
平
成
27
年
４
月
１
日
に
お
い

て
、
老
齢
基
礎
年
金
等
の
支
払
い

を
受
け
て
い
る
65
歳
（
昭
和
24
年

４
月
２
日
～
昭
和
25
年
４
月
１
日

生
ま
れ
）
の
方
、
及
び
特
別
徴
収

の
開
始
後
に
税
額
変
更
・
転
出
・

年
金
の
支
給
停
止
な
ど
で
公
的
年

金
か
ら
の
特
別
徴
収
が
中
止
に

な
っ
た
方
で
、
公
的
年
金
等
所
得

に
係
る
市
・
県
民
税
の
納
税
義
務

の
あ
る
方
は
、
10
月
支
給
分
の
年

金
か
ら
特
別
徴
収
に
な
り
ま
す
。

　
平
成
27
年
度
の
市
・
県
民
税
の

税
額
の
う
ち
半
分
は
、
従
来
ど
お

り
納
付
書
や
口
座
振
替
で
の
納
付

と
な
り
ま
す
。

※
介
護
保
険
料
が
年
金
か
ら
天
引

き
さ
れ
て
い
な
い
方
や
、
天
引
き

さ
れ
る
市
・
県
民
税
の
税
額
が
老

齢
基
礎
年
金
等
の
額
を
超
え
る
方

は
特
別
徴
収
の
対
象
と
な
り
ま
せ

ん

◆前年度より継続して特別徴収されている方の徴収方法
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方

※申告が不要となっても、保育所入所・公営住宅入居・介護保険や事業資金等の申請に必要な所得証明書等の各種証明書を要する方、
　また、児童扶養手当・ひとり親家庭等医療費助成制度を受ける方、福祉・国民健康保険税関係の軽減措置や高額療養費の給付を受ける
　方は申告が必要です

広報かがやき１
月号6ページの
「確定申告が必
要な方」に該当
しますか？

主たる給与以外
に年金・報酬な
どの所得があり
ましたか？

事業所得などがある方は市・県民税の申告が必要です。
ただし、収入が年金のみの方は社会保険料控除、生命
保険料控除など所得控除があれば市・県民税の申告
をしてください（ただし、昭和25年１月１日以前生まれは
148万円以下、昭和25年１月２日以降生まれは98万円
以下で、被扶養者がいない方は申告が不要です）

１月１日に居住していた
市町村にお問い合わせく
ださい（鴻巣市に市・
県民税の申告をする必
要はありません）

フローチャート

平成27年度 市・県民税の申告判定フローチャート
　このフローチャートは、市・県民税の申告が必要かどうかの簡易な目安です。当てはまらない場合もあ
りますので、ご不明な点は市民税課へお問い合わせください。

（Ａさんからの手紙）
　私の子どもは、市外の小児科に通院しています。
　子ども医療費の扶助について、受診のたびに市役
所へ申請するのが大変なので、市外の病院でも窓口
での負担をなくすことはできないでしょうか。
（市長からの回答）
　鴻巣市においては、全国に先駆けて中学３年生ま
で医療費無料化（扶助）を拡大し、平成23年１月よ
り市内における現物給付（窓口無料化）を実施して
いるところです。
　ご要望のありました市外医療機関での現物給付に
つきましては、市町村によって制度が異なり、医療

機関の窓口事務が煩雑となることなど、市外の医師
会（医療機関）及び関係機関との合意形成が困難な
状況でありますので、ご理解いただきますようお願
いいたします。
　なお、「こどもの医療費支給申請書」の受付につ
きましては、市役所子育て支援課、吹上・川里両支
所福祉グループ、各公民館、コミュニティセンター、
市民センター、市民サービスコーナー（エルミこう
のすアネックス３階）のほか、子育て支援課宛の郵
送（〒365︲₈6₀1中央１⊖１）での受付も行っており
ますので、ご利用ください。
 （担当：子育て支援課医療担当）

市民の皆さんからお寄せいただいた手紙等をご紹介します。

問い合わせ
秘書課（内線2014）

生活満足度向上を目指して「あなたがまちの主役です」
「市長への手紙・メール」の中から　No.108
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４
月
18
・
19
日
（
土
・
日
）
に
開
催
の
「
花
の
オ
ア
シ
ス
フ
ェ
ア 

チ
ュ
ー

リ
ッ
プ
ま
つ
り
」に
お
い
て
、フ
リ
ー
マ
ー
ケ
ッ
ト
の
出
店
者
を
募
集
し
ま
す
。 

問
い
合
わ
せ
／
花
の
オ
ア
シ
ス
推
進
運
営
協
議
会
事
務
局
（
花
か
お
り
課
内
・

内
線
２
６
８
３
）

出
店
会
場
／
花
の
オ
ア
シ
ス
隣
の
市
民

農
園
交
流
広
場（
寺
谷
７
３
６
）

募
集
区
画
／
各
日
15
区
画（
１
区
画
４

ｍ
×
３
ｍ
、
２
日
間
申
込
み
可
）

対
象
／
市
内
在
住
・
在
勤
の
個
人
又
は

団
体
　
※
事
業
者
不
可

出
店
料
／
１
区
画
１
日
１
，０
０
０
円

そ
の
他
／
車
か
ら
荷
物
を
搬
入
し
た

後
、
指
定
の
駐
車
場
に
移
動
し
て
い
た

だ
き
ま
す
　
※
仮
置
き
以
外
の
目
的
で

市
民
農
園
駐
車
場
の
使
用
は
で
き
ま
せ

ん

申
込
み
／
２
月
23
日
㈪
〜
３
月
20
日

㈮
の
平
日
８
時
30
分
〜
17
時
15
分
に
、

出
店
申
込
書
及
び
誓
約
書（
花
か
お
り

課
又
は
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
に
あ
り
ま

す
）に
必
要
事
項
を
記
入
し
、
印
鑑
と

写
真
付
本
人
確
認
書（
運
転
免
許
証
な

ど
）を
添
え
て
直
接
花
か
お
り
課

※
選
考
後
に
結
果
を
通
知
し
、
出
店

決
定
者
に
は
出
店
料
と
引
き
換
え
に

許
可
証
を
交
付
し
ま
す

満開に咲いたチューリップ

昨年のフリーマーケット

「
チ
ュ
ー
リ
ッ
プ
ま
つ
り
」

フ
リ
ー
マ
ー
ケ
ッ
ト

花の
オアシス

出
店
者
募
集

鴻
巣
市
合
併
10
周
年
記
念

　
３
月
７
日
㈯
に
毎
年
恒
例
の
パ
ン
ジ
ー
マ
ラ
ソ
ン
を
開
催
し
ま

す
。
市
内
外
よ
り
多
く
の
ラ
ン
ナ
ー
が
参
加
し
ま
す
の
で
、
沿
道
か

ら
の
応
援
を
お
願
い
し
ま
す
。
な
お
、
コ
ー
ス
は
昨
年
と
同
じ
で
、

当
日
は
９
時
〜
12
時
の
間
、
交
通
規
制
が
行
わ
れ
ま
す
。

　
ま
た
、
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス
「
フ
ラ
ワ
ー
号
」
も
、
午
前
中
の
笠

原
コ
ー
ス
、
川
里
循
環
コ
ー
ス
に
遅
延
が
生
じ
る
こ
と
が
想
定
さ
れ

ま
す
の
で
、
ご
理
解
と
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

問
い
合
わ
せ
／
鴻
巣
パ
ン
ジ
ー
マ
ラ
ソ
ン
実
行
委
員
会
事
務
局
（
ス

ポ
ー
ツ
課
内
・
内
線
７
２
５
２
５
）

鴻
巣
パ
ン
ジ
ー
マ
ラ
ソ
ン
を
開
催

みずほ斎場

保育園

鴻
巣
駅

ふるさと館

産婦人科医院

ゴルフ場

鴻巣駅入口 鴻巣警察署前

郷地橋

安養寺

屈巣

熊谷
バイ
パス

｠第2関門・給水

1km・1.5km
・5km・ハーフ
スタート・ゴール

1

1.5

ホームセンター

ショッピング
センター

かわさと館

給水
給水

給水｠第1関門

（15.2㎞ 110分）（15.2㎞ 110分）

（10.5㎞ 80分）（10.5㎞ 80分）
フラワーセンター
パンジーハウス

介護老人保健施設

1 kmコース
1.5 kmコース
5 kmコース
ハーフコース

コース略図

第33回

市
制
施
行
60
周
年
記
念
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